W  1 91 -0

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n'80/2017 	 Ipaporanga-CE, 06 de novembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula, Vereadora por este município, após
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,
solicitar do Prefeito Municipal Sr. Antonio Alves Meio junto a Secretaria responsável,
a construção de uma Casa de Apoio para as crianças e adolescentes que são contra
exploração e abuso sexual na sede do município.

JUSTIFICATIVA: Sabemos que existem inúmeras forma de prevenir e
conscientizar as crianças e adolescentes. Os contextos de desenvolvimento de crianças
e adolescentes devem assegurar o direito a uma educação que promova sua condição
de ser em formação, de conhecei' seu corpo e desenvolver sua sexualidade, de
expressar sua orientação afetivo-sexual, de dizer não a toda forma de abuso e
exploração sexual.
Conto com a aprovação dos nobres colegas e o entendimento do Senhor Prefeito
Municipal no atendimento desta proposição.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 6 de novembro de 2017.

REOUEMENTO APROVADO POR

ÇIVUTQS k-t LLE úO4VWVf 7,na,it9 k ?oJa

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula
Vereadora - PDT

CPF
presidente

cpç n° 112.257318'95
Exm 0 F O
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

RUA AUGUSTO EVAR1STO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORÁNGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br